



Rio Grande do Sul
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ 92.399.153/0001-71
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 32/2022 - Pregão Presencial nº 10/2022.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica e em atendimento à solicitação da Pregoeira deste município, HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 32/2022, Pregão Presencial nº 10/2022, adjudicando à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CARLA SIMONE WEIDLE - 21550498000136

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	980,00	KG	ABACATE		9,90000	9.702,00
2	2.722,00	UN	ABACAXI		6,85000	18.645,70
3	700,00	KG	ABOBRINHA		6,45000	4.515,00
4	580,00	KG	ABOBORA CABOTIAN		7,70000	4.466,00
5	1.200,00	UN	ACHOCOLATADO 400GR açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (cálcio e ferro), vitaminas (a, b1, b2, niacina, b6, b12, ácido pantotênico e biotina), emulsificante lecitina de soja, aromatizantes e antioxidante ácido ascórbico.		4,99000	5.988,00
6	210,00	UN	ACUCAR BAUNILHA 50G		2,48000	520,80
7	3.900,00	KG	AÇUCAR CRISTAL 5 KG		23,20000	90.480,00
8	550,00	PAC	AÇUCAR 2KG CRISTAL		10,20000	5.610,00
9	305,00	PAC	AÇUCAR MASCAVO PCT 500GR		6,79000	2.070,95
10	140,00	UN	ADOÇANTE 100ML Água, edulcorante natural, glicosídeos de esteviol, conservante sorbato de potássio e acidulante cítrico.		4,60000	644,00
11	1.250,00	UN	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML		1,48000	1.850,00
12	2.200,00	UN	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML		1,48000	3.256,00
13	800,00	UN	ALFACE CRESPA		3,99000	3.192,00
14	275,00	KG	ALHO		25,90000	7.122,50
15	425,00	KG	AMEIXA		12,50000	5.312,50
16	540,00	PAC	AMENDOIM CRU 500GR SEM CASCA		5,99000	3.234,60
17	590,00	PAC	AMIDO DE MILHO 500GR		4,79000	2.826,10
18	250,00	KG	ARROZ INTEGRAL 1KG		5,70000	1.425,00
19	700,00	UN	arroz tipo 1 2 KG		8,80000	6.160,00
20	2.550,00	PAC	ARROZ TIPO1 5KG		18,85000	48.067,50
21	360,00	UN	ATUM ENLATADO		9,80000	3.528,00
22	430,00	PAC	AVEIA EM FLOCOS - PCT 400GR (FLOCOS FINOS)		4,59000	1.973,70
23	250,00	PAC	AVEIA EM FLOCOS - PCT 400GR (FLOCOS GROSSOS)		4,59000	1.147,50
24	275,00	UN	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML		27,50000	7.562,50
25	3.700,00	KG	BANANA CATURRA		5,58000	20.646,00
26	4.300,00	KG	Banana prata		7,10000	30.530,00
27	300,00	KG	Banha de Porco		16,48000	4.944,00
28	1.050,00	KG	BATATA DOCE		4,64000	4.872,00
29	3.900,00	KG	BATATA INGLESA		5,55000	21.645,00
30	400,00	PAC	BATATA PALHA 500g		6,70000	2.680,00
31	3.100,00	L	BEBIDA LACTEA DIVERSOS SABORES 1 LT		4,39000	13.609,00
32	1.250,00	KG	BERGAMOTA		6,90000	8.625,00
33	1.550,00	KG	BETERRABA		7,30000	11.315,00
34	2.215,00	UN	BICARBONATO DE SODIO		2,18000	4.828,70
35	3.620,00	PAC	BISCOITO AGUA E SAL 400G		5,85000	21.177,00
36	920,00	PAC	BISCOITO DE NATAL (BOLACHA PINTADA) 400GR		8,49000	7.810,80
37	3.170,00	PAC	BISCOITO TIPO MARIA 400 GR		5,45000	17.276,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38	890,00	PAC	BISCOITO ROSCA BRANCA 350GR		8,90000	7.921,00
39	920,00	PAC	BISCOITO SORTIDO 400GR		6,25000	5.750,00
40	680,00	PAC	BISCOITO TIPO MANTEIGA 400GR		9,20000	6.256,00
41	650,00	PAC	BISCOITO MIGNON 200GR		4,80000	3.120,00
42	1.050,00	UN	BROCOLIS UN.		8,30000	8.715,00
43	1.707,00	VD	CAFE GRANULADO 200GR		15,25000	26.031,75
44	1.210,00	UN	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500GR		21,70000	26.257,00
45	520,00	UN	CANELA EM CASCA 20GR		4,40000	2.288,00
46	305,00	UN	CANELA EM PÓ 30GR		6,50000	1.982,50
47	3.000,00	KG	CARNE BOVINA 1 RESFRIADA		44,00000	132.000,00
48	1.400,00	KG	CARNE BOVINA DE 1ª - TIPO BIFE - RESFRIADA		55,00000	77.000,00
49	1.780,00	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª (RESFRIADA)		39,90000	71.022,00
50	1.000,00	KG	CARNE DE PORCO RESFRIADA		14,95000	14.950,00
51	4.230,00	KG	FRANGO COXA E SOBRECOXA C/ PELE		10,90000	46.107,00
52	2.350,00	KG	CARNE DE FRANGO - PEITO, SEM PELE		13,30000	31.255,00
53	800,00	KG	CARNE DE FRANGO PEITO S/OSSO E S/ PELE		17,95000	14.360,00
54	700,00	PC	CASTANHA DE CAJU		46,50000	32.550,00
55	1.150,00	KG	CEBOLA		4,50000	5.175,00
56	1.150,00	KG	CENOURA		12,00000	13.800,00
57	820,00	UN	CHÁ DE ABACAXI CX C/10		4,20000	3.444,00
58	720,00	CX	CHA DE CAMOMILA CX C/10		4,20000	3.024,00
59	840,00	UN	CHA DE CIDREIRA CX C/ 10		4,20000	3.528,00
60	740,00	UN	CHA DE ENDRO CX C/ 10		4,80000	3.552,00
61	490,00	UN	CHA DE ERVA DOCE CX C/ 10		4,20000	2.058,00
62	780,00	CX	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS C/10		5,50000	4.290,00
63	720,00	CX	CHÁ DE MAÇA C/10		6,00000	4.320,00
64	300,00	CX	CHÁ DE PESSEGO C/10		5,30000	1.590,00
65	270,00	PC	CHOCOLATE GRANULADO PCT C/ 500G		11,20000	3.024,00
66	380,00	LT	Chocolate em pó - 50% CACAU - Cacau em pó solúvel, açúcar, aromatizante.		16,10000	6.118,00
67	450,00	PAC	COCO RALADO 100GR		4,80000	2.160,00
68	260,00	UN	colorau		4,50000	1.170,00
69	480,00	UN	COUVE CHINESA		5,80000	2.784,00
70	770,00	UN	COUVE - FLOR		8,40000	6.468,00
71	510,00	UN	CRAVO DA INDIA TB 32GR		5,00000	2.550,00
72	605,00	UN	CREME DE LEITE 200 GR		3,15000	1.905,75
73	455,00	POT	CREME VEGETAL 500GR		6,75000	3.071,25
74	550,00	UN	CUCA RECHEADA 500GR		12,50000	6.875,00
75	700,00	UN	DOCE DE FRUTAS 400GR - SABORES VARIADOS		6,48000	4.536,00
76	640,00	POT	DOCE DE LEITE 400GR		7,30000	4.672,00
77	300,00	POT	ENDRO 18GR		4,00000	1.200,00
78	325,00	KG	ERVA MATE S/ AÇUCAR		12,80000	4.160,00
79	100,00	PAC	ERVA TERERE 500GR		7,70000	770,00
80	630,00	LT	ERVILHA 300 GRAMAS congelada em pacote de 300 gr, s/ sódio, conservada através de congelamento rápido, congelada fresca		7,70000	4.851,00
81	125,00	KG	Farinha de Mandioca		5,40000	675,00
82	1.160,00	KG	Farinha de milho Média		5,30000	6.148,00
83	375,00	KG	FARINHA DE TRIGO 1KG		4,35000	1.631,25
84	3.710,00	UN	FARINHA DE TRIGO 5KG		19,90000	73.829,00
85	60,00	PAC	FARINHA LACTEA DE CEREAIS 400GR Farinha de trigo integral (33%), farinha de aveia integral (23%), leite em pó integral (20%), açúcar, _bra (polidextrose), vitaminas [vitamina C (ácido ascórbico), vitamina B5 (pantotenato de cálcio), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina) e vitamina B1 (mononitrato de tiamina)], minerais [cálcio (fosfato de cálcio dibásico), ferro (fumarato ferroso) e zinco (óxido de zinco)], sal e aromatizante.		16,80000	1.008,00
86	190,00	KG	FEIJÃO DE VAGEM		18,30000	3.477,00
87	1.480,00	KG	FEIJÃO PRETO		8,60000	12.728,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
88	700,00	UN	Feijão Branco 500Gr		6,70000	4.690,00
89	700,00	KG	Feijão vermelho		10,30000	7.210,00
90	315,00	UN	FERMENTO BIÓLOGICO 125G		8,39000	2.642,85
91	1.065,00	UN	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 50G		3,49000	3.716,85
92	980,00	KG	FILE DE PEIXE S/ ESPINHO		40,75000	39.935,00
93	450,00	CX	GELATINA DIVERSOS SABORES 30GR		1,45000	652,50
94	200,00	CX	GELATINA EM PÓ DIET 12GR		2,80000	560,00
95	220,00	UN	GERGELIM pct		18,20000	4.004,00
96	400,00	PAC	granola		9,90000	3.960,00
97	930,00	KG	KIWI		17,30000	16.089,00
98	1.120,00	KG	LARANJA		5,30000	5.936,00
99	21.500,00	L	LEITE UHT INTEGRAL 1 LT		4,60000	98.900,00
100	550,00	PAC	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR integral		16,60000	9.130,00
101	940,00	LT	LEITE CONDENSADO 395GR		5,10000	4.794,00
102	320,00	PAC	LENTILHA 500GR		7,40000	2.368,00
103	1.050,00	KG	LINGUICINHA SUÍNA TRADICIONAL		24,30000	25.515,00
104	500,00	KG	linguiça de frango		15,60000	7.800,00
105	500,00	UN	iogurte Natural Lt		4,95000	2.475,00
106	1.300,00	KG	MAÇA FUJI		9,18000	11.934,00
107	400,00	POT	MAIONESE 500GR		6,60000	2.640,00
108	2.230,00	UN	MAMÃO FORMOSA		11,98000	26.715,40
109	410,00	KG	MANDIOCA CONGELADA		8,60000	3.526,00
110	1.300,00	KG	MANGA (FRUTA)		6,25000	8.125,00
111	450,00	KG	MANTEIGA tablete		10,57000	4.756,50
112	930,00	UN	MELANCIA		3,50000	3.255,00
113	970,00	UN	MELÃO		7,00000	6.790,00
114	110,00	UN	MERENGUE NATURAL 100GR		5,80000	638,00
115	330,00	PAC	MILHO PARA CANJICA 500 GR		4,68000	1.544,40
116	470,00	PAC	MILHO PARA PIPOCA 500GR		5,10000	2.397,00
117	700,00	LT	MILHO VERDE ENLATADO 300GR		3,75000	2.625,00
118	800,00	KG	MORTADELA FATIADA		13,85000	11.080,00
119	1.070,00	POT	NATA 350GR		8,30000	8.881,00
120	4.230,00	UN	OLEO DE SOJA 900ML		10,90000	46.107,00
121	360,00	PAC	ORÉGANO 10GR		5,40000	1.944,00
122	3.400,00	DZ	OVOS DE GALINHA		9,30000	31.620,00
123	350,00	L	PALMITO EM CONSERVA		16,30000	5.705,00
124	7.200,00	UN	PÃO CACETINHO		11,90000	85.680,00
125	2.230,00	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE		16,30000	36.349,00
126	400,00	UN	PÃO DE CENTEIO		11,70000	4.680,00
127	3.500,00	UN	PÃO DE FORMA 400 G DE LEITE		5,99000	20.965,00
128	250,00	PAC	PÃO DE MEL 250GR		7,10000	1.775,00
129	570,00	VD	PEPINO EM CONSERVA VD 300GR		9,35000	5.329,50
130	1.400,00	KG	PERA FRUTA		11,30000	15.820,00
131	410,00	LT	PESSEGO EM CONSERVA		10,80000	4.428,00
132	1.300,00	KG	PESSEGO		13,70000	17.810,00
133	50,00	KG	PIMENTÃO AMARELO		24,70000	1.235,00
134	150,00	KG	PIMENTÃO VERDE		16,00000	2.400,00
135	50,00	KG	PIMENTÃO VERMELHO		24,70000	1.235,00
136	380,00	CX	PÓ PARA PUDIM DIVERSOS SABORES (SABOR COCO) 50G		1,58000	600,40
137	330,00	CX	PÓ PARA PUDIM DIET 25GR		4,60000	1.518,00
138	1.050,00	KG	POLPA DE MORANGO CONGELADA		41,50000	43.575,00
139	1.050,00	UN	POLPA CONGELADA DE FRUTA 100GR - SABOR UVA		3,90000	4.095,00
140	450,00	UN	POLPA CONGELADA DE FRUTA 100GR - SABOR ABACAXI		3,90000	1.755,00
141	800,00	UN	POLVILHO AZEDO PCT 500 GR		5,60000	4.480,00
142	800,00	UN	POLVILHO DOCE PCT 500 GR		4,90000	3.920,00
143	1.650,00	PAC	PRESUNTO FATIADO 200GR		8,75000	14.437,50



Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
144	1.900,00	PAC	QUEIJO FATIADO 150GR		7,69000	14.611,00
145	500,00	KG	QUEIJO MUSSARELA		44,90000	22.450,00
146	500,00	UN	QUEIJO RALADO PARMESÃO - PCT C/ 50G		3,98000	1.990,00
147	3.650,00	UN	REFRIGERANTE 2L		6,30000	22.995,00
148	780,00	UN	REQUEIJÃO CREMOSO		6,30000	4.914,00
149	610,00	UN	REPOLHO		8,30000	5.063,00
150	50,00	UN	RICOTA FRESCA		13,05000	652,50
151	680,00	PAC	BOMBOM (SACO)		42,80000	29.104,00
152	440,00	PAC	SAGU 500 GR		6,80000	2.992,00
153	1.650,00	KG	SAL REFINADO/IODADO 1KG		1,58000	2.607,00
154	2.150,00	KG	SALSICHA		13,10000	28.165,00
155	300,00	LT	SARDINHA 125 GR		7,95000	2.385,00
156	1.900,00	L	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL NATURAL 1LITRO		14,20000	26.980,00
157	2.210,00	L	SUCO DE LARANJA INTEGRAL NATURAL 1LITRO		17,10000	37.791,00
158	3.350,00	KG	TOMATE SALADA		10,80000	36.180,00
159	540,00	CX	TORRADA INTEGRAL		4,39000	2.370,60
160	950,00	UN	VINAGRE DE MAÇÃ		4,40000	4.180,00
161	140,00	KG	UVA		12,85000	1.799,00
162	1.900,00	UN	BISCOITO INTEGRAL		6,60000	12.540,00
163	600,00	PAC	CASTANHA DO PARÁ		18,30000	10.980,00
164	100,00	PAC	CHAMPIGNON 100gr		7,60000	760,00
165	450,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA PARA DERRETER		33,80000	15.210,00
166	1.100,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 300g		3,40000	3.740,00
167	150,00	UN	GELATINA INCOLOR		7,35000	1.102,50
168	600,00	PAC	MACARRÃO DE ARROZ		7,30000	4.380,00
169	400,00	PAC	MACARRÃO INTEGRAL		5,30000	2.120,00
170	900,00	PAC	MASSA P/PASTEL 500GR		5,25000	4.725,00
171	200,00	PAC	MASSA PARA PASTEL PEQUENA		5,25000	1.050,00
172	350,00	PAC	MASSA DE LASANHA		7,39000	2.586,50
173	900,00	UN	VINAGRE DE ÁLCOOL		2,75000	2.475,00
174	500,00	PAC	BISCOITO DE MILHO CASEIRO 400GR		9,69000	4.845,00
175	200,00	UN	DOCE DE FRUTAS 400GR - SABORES VARIADOS - ZERO AÇÚCAR		10,30000	2.060,00
176	200,00	POT	DOCE DE LEITE 400GR - ZERO AÇÚCAR		13,05000	2.610,00
177	50,00	POT	ENDRO 18GR		5,20000	260,00
178	460,00	LT	ERVILHA 300 GRAMAS		3,20000	1.472,00
179	400,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 300g Ingredientes naturais, sem nenhum condimento ou corante		3,10000	1.240,00
180	500,00	CX	PÓ PARA PUDIM DIVERSOS SABORES		1,58000	790,00
181	250,00	PAC	PROTEINA DE SOJA 500 GR		13,20000	3.300,00
182	1.000,00	KG	QUEIJO MUSSARELA (FATIADO)		47,10000	47.100,00
183	1.700,00	KG	MAÇA GALA		7,00000	11.900,00
184	220,00	KG	MAÇA ARGENTINA		12,75000	2.805,00
185	300,00	KG	MARGARINA 1KG		14,80000	4.440,00
186	130,00	PAC	MACARRÃO DE TRIGO C/ OVOS TIPO PARAFUSO 500GR		3,90000	507,00
187	100,00	PAC	MACARRÃO DE TRIGO C/OVOS TIPO SPAGHETTI 500GR		5,80000	580,00
188	100,00	PAC	MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS 500 GR		4,38000	438,00
189	20,00	KG	NOZES DESCASCADAS		29,80000	596,00
190	50,00	KG	MORANGO		29,20000	1.460,00
191	50,00	PAC	AZEITONA SEM CAROÇO 100GR		7,20000	360,00
192	50,00	KG	BACON		49,00000	2.450,00
193	40,00	KG	AÇUCAR DE CONFEITEIRO		9,85000	394,00
194	40,00	TB	Mostarda		4,60000	184,00
195	100,00	CX	PÓ PARA MARIA MOLE 50GR - SABORES VARIADOS		3,80000	380,00
196	100,00	PAC	PÃO DE TORTA FRIA		10,40000	1.040,00
197	500,00	PAC	FARINHA DE ROSCA 500GR		6,10000	3.050,00
198	50,00	PAC	FAROFA TEMPERADA 500GR		5,30000	265,00
199	80,00	KG	CARNE DE GALINHA TULIPA		24,00000	1.920,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
200	80,00	KG	CARNE DE GALINHA COXINHA DA ASA		19,00000	1.520,00
201	25,00	UN	UVA PASSA 350GR		19,00000	475,00
202	30,00	UN	FRUTAS CRISTALIZADAS 200GR		6,10000	183,00
203	30,00	KG	GOTAS DE CHOCOLATE MEIO AMARGO		28,20000	846,00
204	10,00	UN	EMULSIFICANTE PARA SORVETE		9,40000	94,00
205	30,00	PCT	BALAS SORTIDA		4,80000	144,00
206	300,00	PAC	BISCOITO TIPO MANTEIGA 400GR		8,40000	2.520,00
207	80,00	UN	KETCHUP		5,30000	424,00
Total dos Produtos					2.221.715,85	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Saldanha Marinho(RS), 13 de Maio de 2022


ADAO JULCEMAR ALTMAYER
 Prefeito Municipal